
 
 

 Consorzio Servizi Val Cavallina 
 
 
 
 
 

Oggetto: Incarico per servizio di Telesoccorso e Teleassistenza alla 
società Althea Italia S.p.A. biennio 2026/2027 – CIG 
BA57C9D42B.-    

 
Il Responsabile del Servizio 

 
CONSIDERATO che tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono 
anche i servizi sociali; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Direttivo della Comunità Montana Val 
Cavallina n. 104 in data 05 maggio 1993, a cui è subentrato il Consorzio Servizi Val 
Cavallina, con la quale veniva istituito il servizio di telesoccorso, nell’ottica del 
miglioramento e del potenziamento del servizio di assistenza domiciliare; 
 
CONSIDERATO che si ritiene importante garantire continuità al servizio di 
telesoccorso e vista la valutazione positiva del servizio svolto nell’ultimo biennio per gli 
utenti residenti sul territorio della Val Cavallina dalla Società Althea Italia S.p.A.; 
 
VISTA la disponibilità della società Althea Italia S.p.A. a proseguire con l’esecuzione 
del servizio di telesoccorso e teleassistenza per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2027 agli 
stessi patti del contratto in essere e per un canone mensile utente di € 11,07 più iva; 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29 
dicembre 2025; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3342 del 15 maggio 2025; 
 

 DETERMI NA 
 
DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI INCARICARE, per il biennio 2026/2027, la Società Althea Italia SpA (C.F. 
01244670335) per l’espletamento del servizio di telesoccorso; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della società Althea Italia 
SpA tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 

Determinazione n. 19/SS del 07/01/2026 



 
 

DI IMPEGNARE allo scopo la somma complessiva presunta di € 486,19 iva inclusa al 
capitolo 11040317 del bilancio di previsione 2026 e la somma di € 786,19 iva inclusa al 
medesimo capitolo del bilancio di previsione 2027, dando atto che l’intera quota della 
spesa verrà fronteggiata dai privati utenti; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sui 
competenti capitoli di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: BA57C9D42B.- 
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento; 
 
DI INTROITARE le somme suddette, rimborsate dagli utilizzatori del servizio, alla 
risorsa 450 dei bilanci 2026 e 2027; 
  
DI DARE atto che l’elenco dei nominativi degli utenti è depositato agli atti presso 
l’Ufficio Servizi Sociali del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
 
 
 
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                             F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 11 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 


